
Uživatelské novinky ve verzích CIS
(novější verze jsou výše)

!!! Ukončení podpory MS Windows 7 !!!
!!! Z důvodu plánovaného přechodu na novější vývojové prostředí je výrobcem ukončena podpora 
MS Windows 7. Program sice bude možné spustit, ale je reálné, že některé části programu již pod 

tímto OS nebudou funkční. Zajistěte si včas upgrade na verzi MS Windows 10 nebo vyšší. 
Plánovaný přechod se uskuteční v první polovině roku 2024. !!!

Součástí programu je i nové prostředí. Pokud používáte standardní konfigurace, dojde při prvním spuštění 
k nakopírování nových souborů do adresáře c:\sybase\Powerbuilder19. V případě, že po instalaci nové 
verze se některá okna nezobrazí ve správné velikosti, nakopírujte obsah adresáře c:\cis\powerbuilder19 
do  adresáře  c:\sybase\powerbuilder19 (případně  na  místo,  kde  máte  původní  deploymentkit 
nainstalován). V případě problémů kontaktujte p. Gregora, 603 546 412.

Verze CIS 6.58.00 k 13.5.2024

Mzdy
 Sestavy – do menu Sestavy-Měsíc přidána kategorie Benefity s novými ročními sestavami pro „Čisté 

doplňky – nepeněžní příjem“ a „Hrubé doplňky – nepeněžní benefity do limitu“.
 Číselníky – závody  – na záložce Účtovací  předpisy přibyly 2 nové řádky pro rozlišení  účtování 

penzijního  a  životního  pojištění  –  pokud  se  různě  účtuje  platba  zaměstnance  od  příspěvku 
zaměstnavatele.

 Pro  SD  ve  Volyni  a  Vimperku  –  při  výpočtu  průměrů  prac.  právních  se  do  odprac.  hodin 
nezapočítávají hodiny inventur, neboť je mají zadané již v odpracované době.

 Sestavy-Měsíc-Benefity  –  přibyly  2  nové  sestavy  Dobití  a  Rekapitulace  benefitů  do  limitu  (dle 
požadavku ZKD Plzeň).

 Opraveny čtvrtletní a roční sestavy pro soc.dávky (podklady a příjmy) – aby se od čisté mzdy 
neodečítaly nepenežní benefity do limitu, neboť do ní předtím nebyly započteny.

 Čisté-doplňky –  ve  funkci  Periodika-Měsíc-Čisté-doplňky  na  záložce „Pojistné“  přidána možnost 
Ano/Ne pro automatické vyplnění/nevyplnění hodnot v polích odvodů a daní na základě hodnoty 
v poli „Nepeněžní příjem“.

Evidence majetku
 Umožněno použití mimořádných daňových odpisů pro majetek pořízený v roce 2024 až 2028, a to na 

24 měsíců (bezemisní vozidla).
 V importu z CIS-MTZ ošetřena situace, kdy bylo ve skladu zadáno INVC duplicitně.



Finance
 Účtovací předpisy – Odlišnosti:

o ošetřena situace, kdy je prodejna / jednotka v číselnících duplicitně. Nyní program dosadí 
středisko dle zdroje dat k rozúčtování

o připravena odlišnost. č. 17 – slouží opět pro rozúčtování bonusů apod. (dle konkrétního 
účtu) dle nákupů od daného partnera dle dat přímých dodávek (viz Faktury – Položky – 
Přijaté), tzn. je obdobou odlišnosti č. 12, ale tentokrát při zaúčtování vystavené faktury

 Faktury – Položky – Přijaté – opraven opis v případě vyfiltrování dle stavu UCT
 Faktury vystavené: 

o umožněno automatické rozúčtování zadaného účtu dle prodejen (odlišnost č. 17 výše)
o umožněn tisk razítka a podpisu na formuláři č. 14
o při  použití  cizího  EČDD  se  na  opisu  FV  netiskne  naše  číslo  DD,  ale  cizí  EČDD 

(alfanumerické, dlouhé) se vytiskne na FV vlevo dole. (Toto je umožněno u formulářů č. 1, 
12, 14, 15, 22, 23, 24 a 30.)

 Faktury – Import – rozdělení importu faktur „z FIN do FIN“ na 2 volby (cizí do FIN)
 Obecný – Import:

o Platební karty – ČSOB (XML) – umožněno rozlišení plateb složenek (doposud pouze při 
importu TXT)

o Pokladní systémy – BOSS – Účetní doklad z BOSS (XLS) – upravena situace, kdy je 
v souboru zařazena prázdná prodejna (chyběla následující položka)

Přímé dodávky
 Nový import  ZS Staré Hobží pro COOP Jindřichův Hradec Soubor s oddělovačem středník.  Pro 

správnou činnost zadejte  zun = 55, kódové stránky  0. Nezapomeňte v číselníku partnerů nastavit 
odpovídající skupinu dodavatele.

 Nový import  Nekupto pro COOP Jindřichův Hradec Soubor s oddělovačem středník. Pro správnou 
činnost zadejte zun = 200, kódové stránky 0.

 V importu Enpeky pro Velké Meziříčí se ponechávají u registrů levé nuly.
 Nový import  Ovocňák pro COOP Volyně Soubor isdoc. Pro správnou činnost zadejte  zun = 177, 

kódové stránky 0.
 Do sestav nad číselníkem zboží byl doplněn údaj IČ pův. dod.

Maloobchod
 Byl  přepracován  export  transakcí  GGT  tak,  aby  byly  sobotní  velké  exporty  dokončeny  před 

požadovaným časem.
 Bylo zoptimalizováno přiřazování registrů podle EAN v importech pohybů a prodejek z POS. Sníží se 

tím počet zakládaných skladových karet.
 Nad číselníkem zboží je sestava Zboží bez pohybu, které zobrazí zboží od dodavatele, které nemělo 

v zadaném období pohyb.
 Bylo upraveno zakládání  zboží  v MIXu z ceníku XLS.  Pro správné názvy mixů případně změňte 

v Nastavení importů do MIS údaj Skládat názvy Mixů z nadpisu na Ne. Tato volba je závislá podle 
toho, jaká data dodavatel posílá na záložce MIX.

 Číselník mixů pro objednávky je možné exportovat vrámci dávkového režimu. Stačí pouze do některé 
z večerních dávek doplnit tyto řádky:
c:
cd c:\cis
c:\cis\cis26.exe profil jmeno heslo export_mixu
,  kde  profil  je  název  profilu  k databázi  CIS,  jméno  a  heslo  jsou  přihlašovací  údaje.  Soubor  se 
expportuje ve tvaru MIX_POS.TXT do adresáře pro odeslání číselníků. Exportuje se jeden soubor pro 



všechny prodejny. Do souboru se přenášejí pouze MIXy partnerů, kteří mají povoleno objednávat 
v POS. V případě potřeby si vytvořte dávku pro přenos souborů na FTP pro prodejny.

 Pro  SD  Kamenice  je  připraven  imort  DL  PNS  přímo  do  MIS.  Pro  správnou  činnost  nastavte 
v Nastavení importů do MIS údaje Povolit zprac. DL dávkou na Ano, Zun dod.listů na 11, Maska 
imp.  s DL na  *.csv.  V IMPORT.INI založte  do  sekce  Zdroj proměnnou  26i_dl_455_0,  u  které 
nastavte cestu, kam se budou soubory s dodacími listy (např. Q:\mis\dodlist\pd\pns). Do čísla DL se 
importuje posledních sedm číslic.

 Pro SD Kamenice je připraven imort DL Výrobny Jindřichův Hradec přímo do MIS. Pro správnou 
činnost  nastavte  v Nastavení  importů  do  MIS údaje  Povolit  zprac.  DL  dávkou na  Ano,  Zun 
dod.listů na 2,  Maska imp. s DL na DES*.csv. V IMPORT.INI založte do sekce Zdroj proměnnou 
26i_dl_32_1, u které nastavte cestu, kam se budou soubory s dodacími listy (např. Q:\mis\dodlist\pd\
vyrob_jh).

 Do sestav nad číselníkem zboží byl doplněn údaj IČ pův. dod.


Mzdy
 Provedena oprava – do počtu pojištěnců na Přehled –pokud zaměstnanec celý měsíc marodí, část 

je na DPN, část na ND, pak se nuloval kod ZP (nepočítat pojistné) na matrici záložka Daně a tím 
pádem nešel dotyčný do počtu pojištěnců pro ZP. Pokud aspoň 1 den pracoval nebo byl celý měsíc 
na ND, pak to bylo a je v pořádku.

 Sestavy-Měsíc-Hrubé – Opis hrubých doplňků za zaměstnance – do záhlaví údajů o zaměstnanci 
byl rozšířen Prac.poměr o „/ Druh“, takže se tiskne číslo souběž. prac. poměru 0,1,2,… a za lomítkem 
se tiskne druh prac.poměru (AGY) v číselných kodech. (HPP=1, členský=4, DPČ=6, DPP=7, člen 
stat.org.=12, apod.)

Účetnictví

 V okně Sestavy je k dispozici ikonka pro opakování posledního menu   - viz hlavička 
 Okna Rutiny a Sestavy nemohou být otevřena současně
 V menu Kompletace je doplněna nová volba Integrace EXT pro načítání externích souborů 

(soubory s příponou EXT)
 V úlohách Položky SÚ/AÚ je možné zobrazit, případně vypsat všechny položky aktuálního 

prvotního dokladu  - viz ikonky 


	Uživatelské novinky ve verzích CIS
	Verze CIS 6.58.00 k 13.5.2024
	Mzdy
	Evidence majetku
	Umožněno použití mimořádných daňových odpisů pro majetek pořízený v roce 2024 až 2028, a to na 24 měsíců (bezemisní vozidla).
	Finance
	Přímé dodávky
	Maloobchod
	Mzdy
	Účetnictví

